cLÁUSULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1. A repactuação do contrato está previsto na Cláusula Sexta do Contrato nº 4/2022, atendendo ao disposto na Instrução 
Normativa nº OS, de 26 de maio de 2017. 

cLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1. O va lor estimado deste Termo é de R$107.621,62 (cento e sete mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos). 

3.2. O valor de R$ R$ 107.621,62 (cento e sete mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos) se refere ao período 
de 1º de janeiro a 11 de ju lho de 2023, vigência do contrato englobado pelo Primeiro Termo Aditivo (SEI nº 0067616). 

3.3. O valor do contrato passará do valor estimado de R$ 2.951.737,41 (dois milhões, novecentos e cinquenta e um mi l, setecentos 
e trinta e sete reais e quarenta e um centavos) para R$ 3.059.359,03 (três milhões, cinquenta e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais 
e três centavos). 

3.4. Os va lores dos postos de Copeiragem, Encarregados de Mídia Eletrônica e Encarregados de Tráfego Editorial lotados na cidade 
de Brasília/DF do Contrato nº 4/2022, repactuados pela Convenção Coletiva de Trabalho 2023, número de registro no MTE DF000037/2023,